RUMO AO NOVO COM O POVO!
TERMO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

Processo de Licitação nº 2020021801-GOV
Pregão Presencial nº 2020021801-GOV.

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VÉlCULAÇÃO PUBLiClTÁFtlAE RRORAOANOA, lNCLUSlVÉ
A DIVULGAÇÃO DE MATERIAS E/OU ENTREVISTAS COM GESTORES MUNICIPAIS, DE
INTERESSE DA MUNlClPALlDADE, EM RADIO DlFUSÃO, No ÃMBITO DA AOMINISTRAÇAO DE
JAGUARETAMA - CEARÁ.

O Secretário Municipalde Governo e Gestão, no uso de suas atribuições legais e tendo como
prerrogativas os regramentos estatuidos pela Lei Federal nº 8.666/93, bem como:

Considerando, a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos
procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, com fundamento no art. 49, caput, da Lei Federal
8.666/93;

Considerando, a necessidade de readequações no termo de referência e edital, com estudos
necessários para contratação dos serviços do objeto em apreço.

Considerando, ainda, os termos do Ofício NºO47/2020, de nossa lavra, que requer a
manifestação do Pregoeiro e/ou do(a) representante da Procuradon'a Geral do Municipio acerca dos
procedimentos a serem adotados no caso em tela.

E, partindo-se da premissa de que o objetivo maior do procedimento licitatório é a supremacia do
interesse público, aliada a observância dos princípios da legalidade, tendo se verificado vícios no ato convocatório,
imperativo proceder a anulação do processo licitatório, supra referido, tendo em vista que a AdministraçãoPública
visa selecionar a proposta mais vantajosa, sendo relevante e não prejudicial à boa administração das finanças
públicas.

DECIDE:

ANULAR o Edital de Licitação Pregão Presencial nº 2020021801-GOV, em razão de falhas, nos termos
do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93. Após a readequação do instrumento convocatório e posterior &

deflagração novo procedimento licitatório.

Publique-se:Ao nm, arquive-se.

Jaguaretama & Ceará, 02 de Março: de 2020.

JOSE JURAlLSON BEZERRAlBRITO
Secretário de Governo e Gestão

vvww.jaguaretama.ce.gov.br
Rua Tristão Gonçalves, 185 ] Jaguaretama-CE

CEP: 63480—000 ] Tel.: (88) 3576—1305

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA- AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO — O

Pregoeiro Oficial desteMunicípio torna publico Anulação do Processo de Pregão Presencial nª 2020021801-GOV,
cujo objeto é Prestação de serviços de veiculação publicitária e propaganda, inclusive a divulgação de matérias
e/ou entrevistas com gestores municipais, de interesse da municipalidade, em radio difusão, no âmbito da

administração de Jaguaretama — Ceará. Cuja Abertura está agendada para o dia 06/03/2020, às 09h00min, na
sala da comissão permanente de Licitação de Jaguaretama-CE. Motivo: readequações no termo de referência e
edital. Mais informações no endereço Rua Tristão Gonçalves, nº 185, Centro, Jaguaretama/CE, pelo telefone: (88)
3576-1305 ou pelo e-mail: Iicitacao©iaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama — Ceará, 04 de Março de 2020.

, wªy
SEBASTIÃO ALE'XANDRELUCAS DE ARAUJO

Pregoeiro

www.jaguaretamacegovbr
Rua Tristão Gonçalves, 185 | Jaguaretama—CE

CEP: 63480—000 [Tel.: (88) 3576—1305

Ceará, 05 de Março de 2020 º Diário Oflcial dos Municípios do Estado do Ceará ' ANO)???“ 2400 , n 614%;
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATONº............ 20200219

ORIGEM.....................:PREGÃONº 002/2020-PE

CONTRATANTE........:SECRETARIADE GOVERNO E GESTÃO

CONTRATADA(O).....:JOSEROBERTODA SILVA ME

OBJETO.....................: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
MANUTENÇÃOE CONSERVAÇÃODA FROTA DE VEICULOS
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,EXERCICIODE 2020.

VALORTOTAL................:R$ 5.500,00 (cinco mil, quinhentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade
0202.041220402.2.002Manutenção dos Serviços Administrativosda
Secretaria, Classificaçãoeconômica3390.39.00 Outros serv. de terc.
pessoajurídica, Subelemento 3390.39.19, no valor de R$ 5.500,00

VIGENCIA ................... : 03 de Fevereiro de 2020 a 31 de Dezembro
de 2020

DATA DA ASSINATURA......... : 03 de Fevereiro de 2020

JOSÉ JURAILSONBEZERRABRITO
Secretaria de Governo e Gestão

Publicado por:
LaraKatrine Lemos Peixoto

Código IdentificadorzD83ACFBB

SECRETARIA DE GOVERNO_EGESTÃO
AVISODE ANULAÇÃODE LICITAÇAO 2020021801—GOV

AVISODE ANULAÇÃODE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARETAMA - AVISO DE ANULAÇÃODE LICITAÇÃO —

O Pregoeiro Oficial deste Município torna publico Anulação do
Processo de Pregão Presencial nº 2020021801-GOV,cujo objeto é
Prestação de serviços, de veiculação publicitária e propaganda,
inclusive a divulgação de matérias e/ou entrevistas com gestores
municipais, de interesse da municipalidade, em radio difusão, no
âmbito da administração de Jaguaretama - Ceará. Cuja Abertura está
agendada para o dia 06/03/2020, às 09h00min, na sala da comissão
permanente de Licitação de Jaguaretama-CE.Motivo: readequações
no termo de referência e edital. Mais informações no endereço Rua
'istão Gonçalves, nº 185, Centro, Jaguaretama/CE, pelo telefone:

(08) 3576-1305 ou pelo e-mail: licítacao©jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama— Ceará, 04 de Março de 2020.

SEBASTIÃOALEXANDRELUCASDE ARAUJO
Pregoeiro

Publicado por:
LaraKatrine Lemos Peixoto

Código Identificador:170B6899

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO
EXTRATO DE CONTRATO 20200222

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATONº..........: 20200222

ORIGEM ..................... : PREGÃO Nº 006/2019-PE

CONTRATANTE........ : SECRETARIADE GOVERNO E GESTÃO

CONTRATADA(O).....:VITORLIMA CUNHA- ME

OBJETO ...................... : AQUISIÇÃO EVENTUAL DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS, ORIGINAIS OU GENUINAS

/PEÇA LEGITIMA, PARA M 5% FRoT DE
VEICULOS LEVES, MEDIOS, * .

ADMINISTRAÇÃOMUNICIPAL,USA . l
.

O O
MAIOR DESCONTO PERCENT 'A

_ ".ELA DE
PREÇOS FIXOS DA MONTADORÉÉÉ_

|A PELOS
LICITANTES, PARAENTREGAPARC .......

VALORTOTAL ................ : R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

PROGRAMA DE TRABALHO....... : Exercicio 2020 Atividade
0202.041220402.2.002Manutenção dos Serviços Administrativos da
Secretaria , Classificação econômica 3390.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3390.30.39, no valor de R$ 18.000,00

VIGENCIA ................... : 05 de Fevereiro de 2020 a 31 de Dezembro
de 2020

DATA DA ASSINATURA......... : 05 de Fevereiro de 2020

JOSE JURAILSONBEZERRABRITO
Secretaria de Governo e Gestão

Publicado por:
LaraKatrine LemosPeixoto

Código Identificador:B59ECE89

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO _RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇAO PREGAO
ELETRONICO Nº 006/2020-PE

RESULTADODEAJULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICONº 006/2020-PE

Os Secretarios Municipais JOSÉ JURAILSON BEZERRA BRITO
Secretário de Governo e Gestão; MARIA DA CONCEIÇÃO
PINHEIRO BEZERRA CUNHA Secretária de Finanças e
Administração; JOSE ABILO RODRIGUES XAVIER Secretaria
Municipal Infraestrutura Urb. e Serv. Público; RAIMUNDO
EUDIVAN DA SILVA Sec. de Desenv. Rural, Recursos Naturais e
Apoio Comunitário; JAIRO BORGES DIÓGENES JUNIOR
Secretário de Esporte e Juventude; JOSÉ JORGE RODRIGUESDE
OLIVEIRA Secretário Municipal de Educação - Gestor do Fundo de
Desenvolvimento do Ensino Básico; BARBARA RODRIGUES
PEREIRA TEÓFILO Secretaria Municipal Cultura e
TurismogFRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA Secretária de
Saúde PRICILA CUNHA CORDEIRO Secretária de Assistência
Social Cidadania e Empreendedorismo, por intermédio do(a)
Pregoeiro(a),torna público o resultadodo Pregão nº 006/2020-PE.Foi
adjudicado o(s) objeto(s)desta licitação à(s) seguintes licitant(s):

RESULTADODA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - BANNERDE LONA4,00Xl,60M.
Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADOem 04/03/2020

Adjudicado para: A. JAKSONPINHEIRO - ME, pelo menor lance de
R$ 290,990 (Duzentose NoventaReais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00002 — BANNERDE LONA 1,40Xl,40M
Quantidade: 51,000 Unidade de fornecimento:UNIDADE

Situação: ADJUDICADOem 04/03/2020

Adjudicado para: A. JAKSONPINHEIRO - ME, pelo menor lance de
R$ 50,980 (CinquentaReais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00003 - BANNERDE LONA 1,20Xl,00M
Quantidade: 56,000 Unidade de fornecimento:UNIDADE

Situação: ADJUDICADOem 04/03/2020

Adjudicado para: A. JAKSONPINI-[EIRO - ME, pelo menor lance de
R$ 55,980 (Cinquentae Cinco Reais e Noventa e Oito Centavos).

www.diariomunicipal.com.br/aprece 31

&
3

.”

mªmª

Em:

mmâªm

8.3

535

F

e,??úªªªm

Ésâmâáªmãmwí

8
35,

»»

vagam

mamae.

msm

3me

m
ma.,

não

ao

mªns

mê

não

%

mamão

se

mmc—.ao.

>

nªmímwo

ª
853%?

mªma

e

gamãº—$

ao

ª:?

âmªgo

Em»

a
em

mãmãmmãom

€€ch

m

gªmão

now—Nmnnm-

&“

mmm—amem

m

3389523

ao

Ecmwmmoa

no

mªma.

mê

&

m

3533me

m
m

Hmm—ã

macª.

%

um?

Emma—Em

:»

Gama?

ncwãc

mm

830:

mmo—ima-

ao
%

mmnmãmmwo

35x.

coª

E:»

«0355

mmm—sm?»

º:

&
%%

wmv—wa?

mim

no“.

da?

o
«não

mmª—oz

vªgªm

&

:mmaâom

ª
mªmar»

%.me

%

mªgma?

%%

am

35%.

Zw

amªm?

mma

mêmmmmaâ

%
ºs,

Gamma

mmãmpãwmq

voªm

a

mª

ngm—©5930»

%

gªma-

owna—cv

Gªm

.meu—ã

m
É».

o

53598

mªma

Bag

o

moxa—mmm

magma

sam

noª

%

gªmª

mas

38QO

55%-

mamão?

>

mªu—Hmm—

noã

o
a.

Em

ºs
&
m

São—am:,

Es

ºn:-

no

nuam—58%

mºªmm

um

me-

Tio

)))")182n)

L.!

aí...)..zlz

&.

%%%&

Em?

“52,3%an

:o

no

$$:me

aªª

%%

Uga?

%wºm

ããã.%waoaºõãmmºm.83?

mªca-—ÉS

mumiwôoammºmo

mz

an.—mm»

nãº.

323.5.

:»

amam—€

»

v

.

mm

mmªo

«mam—mamã

mo

msg:,

3?

mm

m
E:

85%

85

no-

Rana

%

953338

e
nª»,

nªm—“S;“

eau—mmo:

magmª?

wªy”—Bom

338

O

mmmmqmmmmv

:o

mamª"?

&&

_osmm

%

Ez

gamão—E.

amo

“53%

o
Emªs

mamonª—,a.

ª

o

9353

amam.—

»
mªmou—.

O

mªgno

ao

Omª»

.

Z::moªo

am

Kanagawa

.

mxãªo

um

Em

%

mmm—mmªo

um

wanna

.

vammmo

Emaús—oo

zo

“Poe.—339

Em

um

msm—23

%

““Boca

zu

Ébeâmomº

”amªm“

aca—não

%

255359.

ªmªm

um

mga—aí:»

um

CEEE

m

33.35

m
,»

gªmª

âzh

manca—.um

m

595305

SOP—sm.

023

2»

&.mnwàwmõocfª

P.

Dªm—o..

Fªvaro

%

manca

cãwzãão

»

nocªº—,,,?

%

mau—$a

mmnmn

__wmnm

zw

963330

mºm

3268

em

Semasª.

amªzãam

ªcª»

s
92:39

no

563me

%

mmo—miam

am

0588

a
«cam—=º

%

Etnª»?

%

Zmãnuãgôm.

an

caiolan

mmumnaounmsm

nozzamm

na

335

an..

wmv—wannª

nczwsgm

aew

>:mx3

ao

mªs.“

9.39

._m

Ecª

33me

Umª

um

ganªs“?

ou
ao

2580

am

mona"

mmmzmnª—Omizaâ

mama:.»

ªtroz—ªm

n.“—13.22.5330

»me

Ouviu.

.>mmm=u€$

no

na:—$$.

G

Kcaomuõ

am

Cªnªa

ao

20%.

m:.mâm

%

am:

33535

8368

mago

ao

Own—»

..

vao—EE.,»

Sen—Smª

na

CS.—mmª

no

293

.

oca,—ogame

nº,»

w

matam»

005565

0033

5,0?

28

É

suª

Emma—É

um

war...

&

gªmãº?

Emy—mmao

as

«2538.

mcg

09.

“5.030

gama:—3

na

EE.

nas?

,

:Bowã

no

zona

1

suª».

:$

sºm:.ow

na

amamos?

am.

Gracªs.

ºu

93

Em?

30

25,0

3355

as

&&

0233

amam

uma

mmm—383

na

amino

9256

55556

a
40:53

%

vamo»

2º

wodmwàoôcmwmãmw

nãº

eªw—o

&.

«%%%on

%

©33me

vmª

8395?

%

numca

acusam

ao

mais

rca

Zé.?

ao

g.....ínã

aw

Caem?

no

Zona

,

Qm.

manage

me

ama.,»

.

in:—nªmo

na

uma,—9383»

.

><mmc

um

Zon—ES

nam

32533

na

3.33

..

423QO

na

wªnna

%

Nanã—Naganº?

Dºdª

“ram.—mmao

as

wmmmmmº:

Kagan

:»

roomãmam

%

053.3

30

íman—Ec

am

pancadas—zm

-

mamã.

no:—03%

ªaa—o

Umªs?

>Ooãmwmo

%

Com—mmao

83:93

sem

ãºwmmmug

nem

mgª—m

nom

aaâõumm

uma

eBeam—mm

um

cªnoa

wºw

aa

Sõwxwomo

ww

São

303?

%.

mas

um

Ooãmmuc

%

Cªmo?

%

Emª—ca.

acao—uw“.

mca

ímãs

acamaãm.

__mm.

Bmw—vêm

335333

E..

mm

www?_

wow

mªs?

zºa—gomª»?ªs::âbmàoâcn

gacnmamnmanóm.

o»

um

3930

na

nona

.

.mªaommoa

,»an

amªm—,o

o.»

9223

.

sºmª—H:?

&»

nur.

mªmae

no

naº»

.

::=—nªo

&»

._mccmãíãw

.

><mwo

na

Zumª—3

uma

336QO

um

mªnca

|

«.o—zana

%

vam—wow

:0

nomo—332

%czo.

Dªmª"

mxmncomo

um

cºm

uma

«Roªm

&

mmª,—m.;

mmm—scan.»

98955

a
5335

a

Mªgmª?

am

mg.—m...“

Oma—06

33:98

ª
mama

ao

acªo—Ec

%

umncªmªãwõm.

no:—cªm

uno—mªo

cªco.

>
Goa—wwmo

ao

Sawa

83:28

mew

_:ãômwwaow

8.5

3233

meu

grão—“mm

uma

cavam?»

na

canoa

«ºu

ªs

àãwêcwo

wu

Buco

soªm“

zw

mar.»

um

Ocªmwwo

aw

Cªm—omo

um

uam—%cª

ªc.—asª»...

mam

«mªna

Gunma—<a?

am.

nãº?

.:aâmncmm

5.
mm

wwuªôom

mama..

_azmauoªmnãêmãªcºmº»?

.
u

.

Om

ou
ao

33

o
no

nono.

“anao—mon

.Em;

mªio

um

Dªm...»

.

vam—amis

as

nª:

mm—wao

no

nova..

.

Eca—om

..u

na

çwmzwaaªªm

,

><ª..—

af

»::—mao

%

CE.—anao.

O

ªmooo—..e

can—m.

amam

ann

6
63.5

ncasno

ªcao?

ao

308me

%

_uamwo

ªmam—5.3.

:.

mcwocwª

mºbo,»

não

538

v.
a

33803

%

8263

as

áwncíouo

ch,

“Eau

m

Eonmmmâm.

335.3

m

ªêãwnwo

am

Smª—mmm

ªo:

0232..me

noa

gºs—mm

acaº—ham.

na

333me

&.

3:23âãmâ.

ms..

356

nação.

:o

mago

na

masai—Sawa

%

._mwcmâããw

.

Omª».

os..»

“$ª—=S

mma.

mmmâmaw

nuª

0
&»

cºmunªs»?

um

owãoãa.

3
ªm

na

Oca.

,mmo

gªmª:—w

um

rªmªs

%

umaãâªãmôW

3039

âmagcmnamm

:o

535

um

«snºw—ªm

m

aªª.

3me

ªo::mmmwm

bo

ªªª?

mta

E
me

Qnanââ?

:»
4
mm.

935.

mecmsêawõm

.

uma

ªºs:?

88

uma;

uam

oc

nw_o

9.3

$nmo©umm=mãm3ubm,mascn

“353325

»

nºva.».

ou

um

Sªco

no

memo.

mocmmmwo

>
mªnn—3

“.:an

%

PG:—o

,

33023.

.,